CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO GERALDO MENDES

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 287 CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tel (61) 3215-5287 dep.geraldomendes@camara.leg.br

Deputado Federal Geraldo Mendes
União Brasil

DECLARAÇÃO DE VOTO
Dep Fed. Geraldo Mendes

União/PR

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nos termos do Parágrafo Único, do Art. 182, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, DECLARO que na Sessão Deliberativa Extraordinária
(semipresencial) de 9 de abril de 2024, na Votação Nominal da Subemenda
Substitutiva oferecido ao PLP nº 233/2023 que “Dispõe sobre o Seguro Obrigatório
para Proteção de Vítimas de Acidentes de Trânsito e altera o Decreto-Lei nº 73, de 21
de novembro de 1966, que dispõe sobre o Sistema Nacional de Seguros Privados.”,
caso presente estivesse, votaria da seguinte forma:

VOTO NÃO ao Projeto de Lei Complementar 233 de 2023.

Informo ainda que não foi possível o registro do meu voto no painel
eletrônico, por motivos de Saúde.

Atenciosamente,

*C
D2

49
57

81
02

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Geraldo Mendes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249578102700
Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Geraldo Mendes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249578102700

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

04
/2

02
4

13
:0

2:
44

.8
67

 -
M

ES
A

DV
T

4
=>

 P
LP

 2
33

/2
02

3